[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27»   апреля   2018 г.              гп Северо-Енисейский                                             №  14

О внесении изменений в распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Северо-Енисейского района»

В целях корректировки Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, в соответствии с частью 5 и 6 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании постановления администрации Северо-Енисейского района от 18.12.2015 № 828-п «Об установлении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Северо-Енисейского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений», руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, утвержденным в новой редакции решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.12.2016:
1. Внести в распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района от 23.08.2016 № 86 «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Северо-Енисейского района» (далее – распоряжение) следующие изменения:
1) приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru).

Руководитель Комитета по управлению

муниципальным имуществом
администрации Северо-Енисейского района

   И.С. Владимирова
Приложение  к распоряжению Комитета

по управлению муниципальным имуществом

от 27.04.2018 г. № 14.
(новая редакция распоряжения Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Северо-Енисейского от 23.08.2016 № 86)

Нормативные затраты на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Северо-Енисейского района
1. Нормативные затраты на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района (далее – Комитет) применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки.

2. Комитет утверждает нормативные затраты, а также вносит изменения в нормативные затраты по мере необходимости.

3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета района.

4. При определении нормативных затрат Комитет применяет национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывает регулируемые цены (тарифы).

5. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе у Комитета.

6. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете, или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом, предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

7. Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета, определяется с учетом положений статьи 22 Закона о контрактной системе, если нормативы цены товаров, работ, услуг не предусмотрены Правилами, утвержденными постановлением администрации Северо-Енисейского района № 828-п от 18.12.2015 «Об установлении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Северо-Енисейского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений» (далее - постановление № 828-п). Цены на закупаемые товары, работы и услуги могут подлежать ежегодной индексации на коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение потребительских цен на товары (работы, услуги).

8. Комитет осуществляет расчеты нормативных затрат на закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Северо-Енисейского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением № 828-п.
9. Нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг сгруппированы по группам должностей работников.

Таблица 1
Нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (МФУ), сканеров, копировальных аппаратов (оргтехники)

	Должность
	Количество приобретаемой
оргтехники, шт.*
	Цена приобретения 1 оргтехники, руб.
	Срок эксплуатации (лет)

	Для всех категорий должностей
	Потребность в количестве приобретаемых МФУ (устройство для печати и копирования формат А4) рассчитывается с учетом срока полезного использования и необходимостью замены

(1ед в расчете на каждый кабинет Комитета при отсутствии принтера лазерного А4)
	Не более 32 000
	5

*Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета.

Таблица 2

Нормативные затраты на приобретение мониторов, системных блоков, блоков (систем модулей) бесперебойного питания.

	Наименование запасных частей
	Количество единиц, допустимых к приобретению в год*
	Срок службы
	Цена за единицу, руб.

	Монитор
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более

10 000

	Системный блок
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более

40 000

	Блок бесперебойного питания
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более

7 000

* Количество мониторов, системных блоков, блоков (систем модулей) бесперебойного питания в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета. Приобретение производится с целью замены неисправных, а также подлежащих списанию мониторов, системных блоков, блоков (систем модулей) бесперебойного питания.
Таблица 3

Нормативные затраты на приобретение мобильных носителей
информации*
	Должность
	Кол-во единиц, допустимых к приобретению в год
	Количество на одного работника
	Периодичность обеспечения

	Для всех групп должностей
	8
	Не более 1 ед. мобильных носителей информации 8 Gb
	1 раз в  год

*в случае необходимости закупки носителей информации, не указанных в данном перечне, количество закупаемой продукции определяется исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид продукции. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета.
Таблица 4

Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)

	наименование
	ед. изм.
	Ресурс

(листов)
	Расчетная потребность в год

	Картридж для черно-белого многофункционального устройства (МФУ), копировального аппарата
	шт.
	2100
	не более 8 на ед. оборудования

	Картридж для черно-белого многофункционального устройства (МФУ), копировального аппарата
	шт.
	2500
	не более 8 на ед. оборудования

	Картридж для черно-белого принтера
	шт.
	1600
	не более 8 на ед. оборудования

	Картридж для черно-белого принтера
	шт.
	2100
	не более 8 на ед. оборудования

*в случае необходимости закупки картриджей и расходных материалов,
не указанных в данном перечне, количество закупаемой продукции определяется исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид продукции, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета.
Таблица 6

Затраты на профессиональное образование

	Допустимое количество работников в год, направляемых на дополнительное профессиональное образование, профессиональное развитие, в год
	Цена обучения одного работника, руб.

	не более 5
	не более 45 000

Таблица 7
Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи
	Допустимое количество почтовых отправлений в год, шт.
	Цена одного почтового отправления, руб.

	700
	не более 500

Таблица 8
Нормативные затраты на оплату расходов на проезд

к месту командирования и обратно

	Допустимое количество командированных работников в год, чел.
	Цена проезда за 1 чел. по направлению командирования

	8
	не более 50 000

Таблица 9

Нормативные затраты на оплату расходов найма жилого

помещения на период командирования

	Допустимое количество командированных работников в год, чел.
	Цена найма жилого помещения в сутки за 1 чел. по направлению командирования
	Количество суток нахождения в командировке

	8
	Определяется с учетом требований постановления администрации Северо-Енисейского района от 06.05.2011 года № 217-п «Об определении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам администрации района, ее органов с правами юридического лица»
	Исходя из фактической потребности

Таблица 10

Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность обеспечения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Журнал входящей корреспонденции
	штука
	2
	1 раз в год

	2
	Журнал исходящей корреспонденции
	штука
	2
	1 раз в год

	3
	Закладки самоклеющиеся пластиковые
	пачка
	8
	1 раз в полгода

	4
	Календарь настенный трехблочный
	штука
	8
	1 раз в год

	5
	Карандаш чернографитовый
	штука
	8
	1 раз в квартал

	6
	Точилка для карандашей
	штука
	8
	1 раз в год

	7
	Календарь настольный перекидной
	штука
	6
	1 раз в год

	8
	Клей карандаш
	штука
	8
	1 раз в полугодие

	9
	Клей ПВА (100г)
	штука
	1
	1 раз в полугодие

	10
	Корректор на спиртовой основе с кисточкой
	штука
	8
	1 раз в год

	11
	Растворитель для корректора
	штука
	1
	1 раз в год

	12
	Ластик
	штука
	8
	1 раз в год

	13
	Нить для прошивки документов
	штука
	6
	1 раз в полугодие

	14
	Папка регистратор (Корона) 50мм
	штука
	20
	1 раз в год

	15
	Папка регистратор (Корона) 70мм
	штука
	20
	1 раз в год

	16
	Папка архивная
	штука
	15
	1 раз в год

	17
	Перфофайл с универсальной перфорацией (прозрачная, в упаковке по 100 шт., А4)
	штука
	8
	1 раз в год

	18
	Папка скоросшиватель «Дело»
	штука
	10
	1 раз в квартал

	19
	Скоросшиватель картонный
	штука
	10
	1 раз в квартал

	20
	Ручка шариковая
	штука
	8
	1 раз в квартал

	21
	Ручка гелевая черная
	штука
	3
	1 раз в год

	22
	Скобы № 24/6 (стальные заточенные)
	пачка
	10
	1 раз в год

	23
	Скобы для степлера № 10
	штука
	8
	1 раз в год

	24
	Степлер на 20л
	штука
	3
	1 раз в год

	25
	Степлер на 40л
	штука
	1
	1 раз в год

	26
	Антистеплер
	штука
	8
	1 раз в год

	27
	Скрепки 25 мм
	упаковка
	8
	1 раз в год

	28
	Скрепки 50 мм
	упаковка
	8
	1 раз в год

	29
	Скотч 19мм*33м
	штука
	2
	1 раз в год

	30
	Скотч 48мм*33м
	штука
	2
	1 раз в год

	31
	Скотч двусторонний узкий, 19 мм
	штука
	2
	1 раз в год

	32
	Зажимы канцелярские 15 мм
	упаковка
	3
	1 раз в год

	33
	Зажимы канцелярские 19 мм
	упаковка
	3
	1 раз в год

	34
	Зажимы канцелярские 25 мм
	упаковка
	3
	1 раз в год

	35
	Зажимы канцелярские 32 мм
	упаковка
	3
	1 раз в год

	36
	Зажимы канцелярские 41 мм
	упаковка
	3
	1 раз в год

	37
	Зажимы канцелярские 51 мм
	упаковка
	3
	1 раз в год

	38
	Маркер-текстовыделитель
	штука
	8
	1 раз в полгода

	39
	Тетрадь твердая обложка 96 листов
	штука
	4
	1 раз в год

	40
	Батарейка АА
	штука
	3
	1 раз в год

	41
	Батарейка ААА
	штука
	4
	1 раз в полгода

	42
	Кнопки гвоздики цветные, в упаковке
	штука
	2
	1 раз в год

	43
	Ежедневник
	штука
	8
	1 раз в год

	44
	Калькулятор
	штука
	8
	1 раз в 5 лет

	45
	Линейка 30 см
	штука
	8
	1 раз год

	46
	Конверты С5 (162 х 229 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна
	штука
	60
	1 раз год

	47
	Конверты С5 (162 х 229 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна
	штука
	40
	1 раз год

	48
	Конверты Е65100 (110 х 220 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна
	штука
	1000
	1 раз год

	49
	Органайзер
	штука
	8
	1 раз в 3 года

	50
	Бумага формата А-4
	коробка
	85
	1 раз в год

Таблица 11
Нормативные затраты на приобретение мебели

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок эксплуатации (лет)
	Примечание

	Кабинет руководителя Комитета

Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели

	1
	Стол руководителя
	Штука
	1
	7

	2
	Стол приставной
	Штука
	1
	7

	3
	Шкаф для документов (книжный)
	Штука
	2
	7

	4
	Шкаф для одежды (платяной)
	Штука
	1
	7

	5
	Шкаф металлический
	Штука
	1
	10

	6
	Кресло руководителя
	Штука
	1
	3

	7
	Стулья
	Штука
	7
	3

	8
	Зеркало
	Штука
	1
	6

	9
	Лампа настольная
	Штука
	1
	3

	10
	Вентилятор  (кондиционер)
	Штука
	1
	5

	11
	Графин (кувшин)
	Штука
	1
	3

	12
	Стаканы
	Штука
	6
	3

	13
	Портьеры (жалюзи)
	Штука
	1
	5

	14
	Часы настенные
	Штука
	1
	5

	15
	Настольный набор руководителя
	Штука
	1
	5

	Кабинеты муниципальных служащих Комитета

	1
	Стол однотумбовый
	Штука
	1
	7
	На работника

	2
	Стол для компьютера
	Штука
	1
	7
	По числу АРМ

	3
	Шкаф книжный (стеллаж)
	Штука
	2
	7
	На работника

	4
	Шкаф платяной (гардеробный)
	Штука
	1
	7
	На 5 работников

	5
	Кресло рабочее
	Штука
	1
	3
	На работника

	6
	Стулья
	Штука
	5
	3
	На кабинет

	7
	Зеркало
	Штука
	1
	10
	На кабинет

	8
	Шкаф металлический несгораемый или сейф
	Штука
	1
	10
	При необходимости

	9
	Вентилятор (кондиционер)
	Штука
	1
	5
	На кабинет

	10
	Уничтожитель бумаг
	Штука
	1
	3
	На кабинет

	11
	Электрический чайник
	Штука
	1
	3
	На кабинет

	12
	Портьеры (жалюзи)
	Комплект
	1
	5
	На окно

	13
	Часы настенные
	Штука
	1
	3
	На кабинет

	14
	Графин (кувшин)
	Штука
	1
	3
	На кабинет

	15
	Стаканы
	Штука
	6
	3
	На кабинет

	16
	Фильтр для воды настольный
	Штука
	1
	3
	На кабинет

Примечание:
Сроки службы мебели, не вошедшей в настоящее приложение, но находящейся в эксплуатации, исчисляются применительно к аналогичным типам мебели в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

_1385188488